CONSTRUÇÃO DE EMBARCAÇÃO - APOIO À NAVEGAÇÃO

I - BELOV ENGENHARIA S.A. (CNPJ: 15.630.064/0001-43): Construção de 1 (uma) embarcação

do tipo Rebocador, casco CN - 039, no estaleiro BELOV OFF-SHORE INDUSTRIAL LTDA (CNPJ:

13.309.642/0001-19), com valor total de R$ 38.471.106,29 (trinta e oito milhões, quatrocentos e setenta e

um mil, cento e seis reais e vinte e nove centavos), que correspondem a US$ 7.227.878,53 (sete milhões,

duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e setenta e oito dólares norte-americanos e cinquenta e três

centavos), com data-base de 06/10/2025, processo nº 50020.006312/2025-23;

II - COMPANHIA DE NAVEGAÇÃO DA AMAZÔNIA S.A. (CNPJ: 04.562.559/0001-66): Construção

de 1 (um) Empurrador Fluvial, no estaleiro JR SERVIÇOS NAVAIS LTDA. (CNPJ: 10.936.420/0001-38), com

valor total de R$ 11.850.000,00 (onze milhões, oitocentos e cinquenta mil reais), que correspondem a US$

2.200.230,24 (dois milhões, duzentos mil e duzentos e trinta dólares norte-americanos e vinte e quatro

centavos), com data-base de 11/09/2025, processo nº 50020.006406/2025-01;

III - GIRO NAVEGAÇÃO LTDA. (CNPJ: 15.249.449/0001-65) : Construção de 2 (dois) Rebocadores

Portuários, no estaleiro EJS ESTALEIRO LTDA. (CNPJ: 20.088.081/0001-30), com valor total de R$

8.480.348,10 (oito milhões, quatrocentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos),

que correspondem a US$ 1.587.337,04 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e trinta e sete

dólares norte-americanos e quatro centavos), com data-base de 25/09/2025, processo nº

50020.006222/2025-32;

IV - KANOÉ BRASIL HIDROVIAS LTDA. (CNPJ: 61.984.685/0001-42): Construção de 3 (três)

Empurradores Fluviais 2.400HP, no ESTALEIRO RIO MAGUARI S.A. (CNPJ: 03.024.422/0001-95), com valor

total de R$ 118.334.636,79 (cento e dezoito milhões, trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e seis

reais e setenta e nove centavos), que correspondem a US$ 22.136.415,58 (vinte e dois milhões, cento e

trinta e seis mil, quatrocentos e quinze dólares norte-americanos e cinquenta e oito centavos), com data-

base de 22/09/2025, processo nº 50020.006356/2025-53;

V - MOBILE PORT LOGÍSTICA E NAVEGAÇÃO LTDA. (CNPJ: 63.083.441/0001-14): Construção de

2 (dois) Empurradores Fluviais de 5.000kW, 2 Rebocadores Azimutais de 45 TTE, 2 Empurradores

Azimutais de 700 kW e 2 Balsas de recarga, no ESTALEIRO BAÍA DO GUAJARÁ INDUSTRIA E

CONSTRUÇÕES NAVAIS LTDA. (CNPJ: 02.851.932/0001-73), com valor total de R$ 325.488.529,48

(trezentos e vinte e cinco milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e

quarenta e oito centavos), que correspondem a US$ 59.739.107,92 (cinquenta e nove milhões, setecentos e

trinta e nove mil, cento e sete dólares norte-americanos e noventa e dois centavos), com data-base de

03/09/2025, processo nº 50020.006427/2025-18;

VI - NAVEGAÇÃO GUARITA S.A. (CNPJ: 92.786.680/0001-39): Construção de 2 (dois)

Empurradores de 2.000 BHP, no ESTALEIRO INC - INDUSTRIA NAVAL CATARINENSE LTDA. (CNPJ:

29.775.703/0001-73), com valor total de R$ 40.781.394,82 (quarenta milhões, setecentos e oitenta e um

mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos), que correspondem a US$ 7.633.105,89

(sete milhões, seiscentos e trinta e três mil, cento e cinco dólares norte americanos e oitenta e nove

centavos), com data-base de 07/10/2025, processo nº 50020.006414/2025-49;

VII - PETROBRÁS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO (CNPJ: 02.709.449/0001-59): Construção